
 
 
 
  

                                                                                 
 

 
 
 
 

 
 

 DELIBERA n. 9/2013 
 
 
 

 
 
 

 
OGGETTO:  Legge regionale n. 15 del 18 luglio 2011. 
                     AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTRAZIONE ALL’ ASSEGNAZIONE TEMPORANEA DI 

N. 2 ALLOGGI NEL COMUNE DI BANZI. 
 

 
 
 
 
 
 
L'anno 2013,  il giorno 04 del mese di Febbraio, nella sede dell'ATER 
 
 
 
 
 
 
 

L'AMMINISTRATORE UNICO 
 
 
 
 
ing. Mario Vincenzo DRAGONETTI, nominato con decreto del Presidente del Consiglio Regionale n. 11 del 
25.12.2010, assistito dal Direttore dell'Azienda arch. Michele BILANCIA; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   AZIEND A TERRI TORI ALE PER L ’EDIL IZ I A RESIDE NZI ALE  DI  POTENZ A 

Via Manhes, 33 – 85100 – POTENZA – tel. 0971413111 – fax. 0971410493 – www.aterpotenza.it 
 URP – NUMERO VERDE – 800291622 – fax  0971 413201 

 

STRUTTURA PROPONENTE: 
UNITA’ DI DIREZI ONE  “GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE”  



 2 
  

VISTA la legge regionale n. 15 del 18.07.2011 con la quale sono state apportate modifiche ed integrazioni 
alla L.R. n. 24/07; 

VISTO, in particolare, l’art. 2, comma 9^, il quale prevede, ai fini della realizzazione di progetti sperimentali 
finalizzati alla inclusione sociale di soggetti affetti da patologie psichiatriche, su proposta del Dipartimento 
di salute Mentale delle Aziende Sanitarie Provinciali, la sottrazione temporanea all’assegnazione per un pe-
riodo non superiore a 24 mesi di eventuali alloggi di risulta che si dovessero rendere disponibili; 

VISTA l’ istanza dell’Azienda Sanitaria Locale di Potenza - Dipartimento Salute Mentale - prot. n. 134861 
del 21.10.2011, con la quale, ai sensi della citata legge regionale n. 15/2011, è stata chiesta la disponibilità di 
alloggi per 3/4 unità, ubicati nei Comuni di Potenza, Lauria, Venosa o Rionero e Genzano o Banzi; 

VISTA la delibera della Giunta Comunale  n. 15 del 15.03.2012 con la quale il Comune di Banzi ha manife-
stato il proprio consenso “a sottrarre temporaneamente all’assegnazione per un periodo non superiore a 24 
mesi, n. 2 unità abitative realizzate ai sensi della legge  5/8/1978, n. 457, 7° biennio, ubicate nella zona PEEP 
in via Domenico Pannelli, da utilizzare per la realizzazione del progetto sperimentale sulla residenzialità leg-
gera e supporto all’abitare per utenti psichiatrici”; 

PRESO ATTO che l’Azienda ha individuato le seguenti unità immobiliari: 

1. alloggio ubicato in Banzi alla via D. Pannelli n. 51, piano 2° interno n. 6, riportato in Catasto al fl. 37, par-
ticella 924, sub 15, cat A/3, cl 1; 

2. alloggio ubicato in Banzi alla via D. Pannelli n. 53, piano 1° interno n. 4, riportato in Catasto al fl. 37, par-
ticella 922, sub 13, cat A/3, cl 3; 

ATTESA la necessità di formalizzare, mediante apposito atto, la sottrazione temporanea dei suindicati allog-
gi da destinare alle finalità di cui sopra; 

VISTA l’attestazione del Responsabile del Procedimento sulla correttezza, per i profili di propria competen-
za, degli atti propedeutici alla suestesa proposta di deliberazione; 

VISTI i pareri favorevoli espressi: 

� dal Dirigente dell’Unità di Direzione “Gestione Patrimonio e Risorse” in ordine alla regolarità tecnico-
amministrativa della proposta di cui alla presente deliberazione; 

� dal Direttore dell’Azienda in ordine alla legittimità della proposta di cui alla presente deliberazione; 

D E L I B E R A 

1. di sottrarre temporaneamente all’assegnazione, ai sensi dell’art. 2 comma 9 della L.R. n. 15/2011, per un 
periodo non superiore a 24 mesi, le unità abitative di cui in narrativa, realizzate ai sensi della L. 457/78, 7° 
biennio, ubicate in Via Domenico Pannelli del Comune di Banzi, da utilizzare per la realizzazione del pro-
getto sperimentale sulla residenza leggera e supporto  all’abitare per utenti psichiatrici; 

2. di trasmettere il presente provvedimento alla Regione Basilicata. 

La presente deliberazione, costituita da n. 3 facciate,  sarà affissa all’Albo on-line dell’Azienda per rimanervi 
consultabile per 15 giorni e si provvederà alla sua catalogazione e conservazione. 
 

IL DIRETTORE                                                                              L'AMMINISTRATORE UNICO 
Arch. Michele BILANCIA                                                                Ing. Mario Vincenzo DRAGONETTI 

 
F.to Arch. Michele BILANCIA        F.to Ing. Mario Vincenzo DRAGONETTI 

 
 
 
 
 
 
 
 



 3 
  

STRUTTURA PROPONENTE: 
UNITA’ DI DIREZIONE  “GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE ” 
 

DELIBERA n. 9/2013 
 

OGGETTO:  Legge regionale n. 15 del 18 luglio 2011. 
                     AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTRAZIONE ALL’ ASSEGNAZIONE TEMPORANEA DI 

N. 2 ALLOGGI NEL COMUNE DI BANZI. 
 
L’ESTENSORE DELL’ATTO (avv. Vincenzo PIGNATELLI) F.to: Vincenzo Pignatelli 
 
ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO SULLA CORRETTEZZA, PER I 
PROFILI DI PROPRIA COMPETENZA, DEGLI ATTI PROPEDEUTICI ALLA SUESTESA PROPOSTA 
DI DETERMINAZIONE (Legge n. 241/90, art. 6 art.30 del R.O)  
 

Il RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 
 

F.to: Vincenzo Pignatelli                                                        
 

 
PARERI DI REGOLARITA’ AI SENSI DEL REGOLAMENTO DI AMMINISTRAZIONE E CONTABI-
LITA’ E DEL REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE DEI SERVIZI 

 
Si esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnico-amministrativa del presente atto: 

 
_______________________________________________________________________________________ 

 
UNITA’ DI DIREZIONE: “GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

Il DIRIGENTE  
(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 
data ___________                                   F.to: Vincenzo Pignatelli                                                        
 

 
 Si esprime parere favorevole in merito alla regolarità contabile del presente atto: 

 
_______________________________________________________________________________________  

 
UNITA’ DI DIREZIONE: “GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

IL DIRIGENTE 
(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 
data ___________                ______________________________________ 

 
Si esprime parere favorevole in merito alla legittimità del presente atto: 

 
_______________________________________________________________________________________  

 
Il DIRETTORE  DELL’AZIENDA 

(arch. Michele BILANCIA) 
 

data _____________                                   F.to: Michele Bilancia 

 
 


